1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
DIREÇÃO GERAL - CAMPUS BOA VISTA CENTRO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A  DISTÂNCIA-DEAD

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 001/2016 - DEAD/IFRR, DE 06 DE JANEIRO
DE 2016.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Roraima - Campus Boa Vista, conforme suas atribuições legais torna público, por

meio  deste  Edital,  o  Resultado  Final do  Processo  Seletivo  para  seleção  de

Professor Orientador de TCC para o curso de Licenciatura em Letras Espanhol e

Literatura Hispânica – EAD do Programa Universidade Aberta do Brasil – UAB – na

modalidade a Distância.

  Lista de Professores inscritos, classificados:

Linha de Pesquisa - Língua Espanhola

Inscritos Candidato Pontuação
1 ROGÉRIO DA SILVA ALMEIDA 36,0

Linha de Pesquisa / linguística

Inscritos Candidato Pontuação
1 VANESSA PEREIRA NORONHA 48,0
2 JULIANA DA SILVA MORAES 44,0
3 ALINE DIAS DE SANTANA 30,0

Linha de Pesquisa / Literatura

Inscritos Candidato Pontuação
1 VIVIAN DE APARECIDA OLIVEIRA CARREIRO 27,0

Linha de Pesquisa / Estudos Históricos e Culturais

Inscritos Candidato Pontuação
1 RUTEMARA FLORÊNCIO 93,0
2 ELÓI MARTINS SENHORAS 80,0
3 EDIO BATISTA BARBOSA 51,0
4 LARISSA ALMEIDA DA SILVA 50,0
5 ALEXANDRE FELIPE PINHO DOS SANTOS 39,0
6 FRANCISLEILE LIMA NASCIMENTO 38,0
7 ANTONIO VAZ DE MENESES 33,0
8 JERUSA SOARES 28,0
9 VALDEMIR FILEF DOS SANTOS 28,0

Linha de Pesquisa - Formação de Professores e
Linhas didático - pedagógicas

Inscritos Candidato Pontuação
1 HERICA MARIA CASTRO DOS SANTOS 65,0

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
DIREÇÃO GERAL - CAMPUS BOA VISTA CENTRO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A  DISTÂNCIA-DEAD

2 MARISTELA ARAÚJO COSTA PEREIRA 59,0
3 ANA CRISTINA NUNES PIUCO 46,0
4 JOELMA FERNANDES DE OLIVEIRA 44,0
5 ROGÉRIO DA SILVA ALMEIDA 36,0
6 ALINE DIAS DE SANTANA 30,0
7 AMINADABE SILVA SOUSA 27,0
8 JUREMA PIRES SOARES 25,0
9 SANDRA MILENA PALOMINO ORTIZ 24,0
10 BRUNA RAMOS MARINHO 24,0
11 MISIARA NEVES DOS SANTOS 23,0
12 JUCINETE COSTA PIZANO 22,0
13 EDNA RODRIGUES DE MOURA 18,0
14 JOCELIA COSTA RODRIGUES 15,0
15 ANA PAULA ALVERNE DA SILVA 15,0
16 ROSANA CLEIA DE CARVALHO CHAVES 14,0
17 RUTEMARA FLORÊNCIO DESCLASSIFICADA

Não atendeu ao item 4.2
18 FREDSON DA COSTA RIBEIRO DESCLASSIFICADO

Não atendeu ao item 5.2 e 5.4
19 HELLEN CRIS DE. A. RODRIGUES DESCLASSIFICADA

Não atendeu ao item3.3 e 5.2
20 LIDYANE MATTOS DE SOUSA DESCLASSIFICADA

Não atendeu ao item 3.3 e 5.2
18 CONSUELEM DA SILVA SARMENTO DESCLASSIFICADA

Não atendeu ao item 2.1 e 3.3
19 EDNA ALVES SILVA DESCLASSIFICADA

Não atendeu ao item 3.3 e 5.2

Boa Vista, 16 de fevereiro de  2016